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Besked 
2018-01-26 
Dnr: 2017-2.1.2-0011 

Klassificering av programvara för kartering och 
geografisk information  

Ärendet 
Bolaget har efter företagsmöte den 30 mars 2017 begärt klassificering av tre 
programvaruprodukter. Bolaget har uppgett att dessa produkter har breda 
användningsområden som är både civila och militära samt att det är bolagets 
bedömning att produkterna inte är krigsmateriel.  

Tillämpliga bestämmelser  
Vad som utgör krigsmateriel framgår av del A i bilagan till förordningen (1992:1303) 
om krigsmateriel, den så kallade krigsmaterielförteckningen. Aktuell 
krigsmaterielförteckning är SFS 2017:516. De för ärendet tillämpliga kategorierna är 
ML21 b) 2 och ML21 b) 4.  

ML21 Programvara enligt följande:  

b) Specifik programvara, med undantag av den som anges i ML21 a, enligt 
följande:  

2. Programvara som särskilt utformats för militär användning och för testning 
eller simulering av scenarier för militära operationer.  

4. Programvara som särskilt utformats för militär användning och som särskilt 
utformats för lednings-, kommunikations- och underrättelsesystem (C3I) eller 
lednings-, kommunikations-, dator- och underrättelsesystem (C4I).  

Bedömning 
Den fråga som ska bedömas är om de tre produkter som omfattas av begäran utgör 
krigsmateriel.  

Produkt A är en programvara som möjliggör kartläsning och visning av kartor och 
annan geografisk information. Programvaran används inte fristående utan integreras i 
andra system. Det är en standardiserad programvarukomponent, som inte modifieras 
för de olika applikationer den ska ingå i. Produkt B är en programvara som används 
för att förbereda kartor och geografisk information som ska användas i produkt A. 
Produkt C ger möjlighet att använda funktioner i produkt A som webbtjänst.  

Dessa program kan användas för flera olika applikationer som kräver uppgifter om 
geografisk information. Det kan röra sig om militära applikationer, exempelvis 
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militära ledningssystem och system för att utvärdera militära operationer, eller civila 
applikationer, exempelvis sjöräddning eller trafikledning.  

Enligt ML21 b) 2 är programvara som särskilt utformats för militär användning och 
för testning eller simulering av scenarier för militära operationer krigsmateriel och 
enligt ML21 b) 4 är programvara som särskilt utformats för militär användning och 
för olika typer av ledningssystem krigsmateriel.  

För att en programvara ska omfattas av dessa kontrolltexter krävs således att 
programvaran dels är särskilt utformad för militär användning, dels är särskilt 
utformad för de specifika aktiviteter som anges i kontrolltexten. De aktuella 
programmen är utformade för att ha en generell tillämpning. De är således inte 
särskilt utformade för militär användning eller för de specifika ändamål som anges i 
kontrolltexterna. Produkt A, produkt B och produkt C utgör därmed inte 
krigsmateriel.  

ISP:s besked  
ISP bedömer att produkt A, produkt B och produkt C inte utgör krigsmateriel.  

Christer Ahlström 
Generaldirektör 
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